PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 401/2019-GP.

Porto Ferreira, 6 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Referente: Requerimento nº 190/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre
Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas informações do Senhor
Marcel Henrique Baso- AssessorTécnico da Secretaria de Fazenda.

estima e consideração.

ria para o momento, renovo protestos de

Respeitosame

.. •
PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTO FERREIRA

ILMO SR.

MARCOS ANDRÉ PEREIRADA SILVA

ASSESSOR PARAASSUNTOS LEGISLATIVOS

PORTO FERREIRA- SP

Porto Ferreira, 03 de junho de 2019.

Assunto: Resposta Requerimento n. 190/2019

Em resposta ao requerimento n. 190/2019, o qual solicita informações sobre o

a previsão de arrecadação de IPTU, ITBI e ISSQN para os exercícios de 2019, 2020 e

2021.

A Secretaria de Fazenda informa que as previsões de arrecadação para os

exercícios de 2019, 2020 e 2021 dos tributos questionados são (conforme projeto da

LDO/2020):

Tributo 2019 2020 2021

IPTU R$ 12.775.000,00 R$13.254.062,50 R$ 14.266.755,71

ITBI R$ 2.275.000,00 R$ 2.360.312,50 R$ 2.448.824,22

ISSQN R$ 12.170.000,00 R$ 12.626.375,00 R$ 13.099.864,06

Atenciosamente,

Marcel Henrique Baso
Assessor Técnico

Secretaria de Fazenda
CPF 320.760.938-42

Secretaria de Fazenda
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n° 90 - Centro - Porto Ferreira. SP- CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5269 /3589-5264

www.portoferreira.sp.qov.brljose.ruiz@portoferreira.sp.qov.br